
Diário Oficial do Município
Prefeitura Municípal de Juatuba

Instituido pela lei n0: 670 de 13 de março de 2009

Este documento se encontra no endereço eletrônico: http://www.juatuba.mg.gov.br/
Publicado por: Prefeitura Municipal de Juatuba - MG Praça dos três Poderes, S/n - Centro CEP: 
35675-000, Fone: (31) 3535-8241, Tiragem: 150 Exemplares mensal com possiveis edições extras.

Prefeita Municipal:Valéria Aparecida dos Santos

1Ano: VII, Mensal n0: 77
Juatuba - MG, Quarta-feira, 04 de Novembro de 2015

Atos do Poder Executivo

CPL

O Município de Juatuba/MG torna pública a 
homologação do Processo Administrativo número 
82/2015 referente ao Pregão Presencial nº65/2015 tipo 
menor preço por item, destinado a selecionar a melhor 
proposta para fins de registro de preços o fornecimento 
de material elétrico/hidráulico em atendimento ás 
diversas secretarias. HOMOLOGO o procedimento 
licitatório com as contratações das empresas: 
ANTONIO MARQUES FILHO & CIA LTDA, 
ORGANIZAÇÕES M.S.L LTDA, VANGUARDA 
DISTRIBUIDORA LTDA-ME, THIAGO VIEIRA DE 
SOUZA, TRANSMIG TRANSPORTE E COMERCIO 
–EIRELI – ME, HMB COMÉRCIO E TECNOLOGIA 
LTDA-ME e PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA,  
com o valor global de R$139.052,87 (cento e trinta e nove 
mil cinqüenta e dois reais e oitenta e sete centavos). 
Valéria Aparecida dos Santos – Prefeita Municipal.

O Município de Juatuba/MG torna pública a homologação 
do Processo Administrativo número 169/2015 referente 
ao Pregão Presencial 65/2015 tipo menor preço por item, 
destinado a selecionar a melhor proposta para aquisição 
de eletrodomésticos (refrigerador, fogões, armários de 
cozinha, etc.). HOMOLOGO o procedimento licitatório 
com a contratação da empresa: GEORDANE JOSE 
MENDONÇA, com o valor global de R$ R$14.040,70 
(quatorze mil e quarenta reais e setenta centavos). 
Valéria Aparecida dos Santos – Prefeita Municipal

EXTRATO DO CONTRATO DE TRABALHO POR 
PRAZO DETERMINADO Nº. 272/2015 firmado entre 
o Município de Juatuba e Ana Pula Rocha.
Objeto: Prestação de Serviços na função de Agente de 
Serviço Escolar.
Prazo de Vigência: 26/08/2015 a 18/12/2015.
Valor: R$ 879,36 (oitocentose setenta e nove reais e trinta 
e seis centavos).
Condição de Pagamento: Mensal.
Reajuste: Quando houver reajuste no vencimento dos 
servidores devidamente autorizado por Lei.
Dotação: 020810.1236100122.146.319004.

EXTRATO DO CONTRATO DE TRABALHO POR 
PRAZO DETERMINADO Nº. 273/2015 firmado 
entre o Município de Juatuba e Luiz Carlos Honorato 
Machado.

Objeto: Prestação de Serviços na função de Professor 
III.
Prazo de Vigência: 01/09/2015 a 18/12/2015.
Valor: R$ 2.314,65 (dois mil, trezentos e quatorze reais e 
sessenta e cinco centavos).
Condição de Pagamento: Mensal.
Reajuste: Quando houver reajuste no vencimento dos 
servidores devidamente autorizado por Lei.
Dotação: 020810.1236100122.146.319004.

EXTRATO DO CONTRATO DE TRABALHO POR 
PRAZO DETERMINADO Nº. 274/2015 firmado entre 
o Município de Juatuba e Consuelo Maria da Silva 
Amaral.
Objeto: Prestação de Serviços na função de Professor 
III.
Prazo de Vigência: 17/08/2015 a 18/12/2015.
Valor: R$ 2.314,65 (dois mil, trezentos e quatorze reais e 
sessenta e cinco centavos).
Condição de Pagamento: Mensal.
Reajuste: Quando houver reajuste no vencimento dos 
servidores devidamente autorizado por Lei.
Dotação: 020810.1236100122.146.319004

EXTRATO DO CONTRATO DE TRABALHO POR 
PRAZO DETERMINADO Nº. 276/2015 firmado entre 
o Município de Juatuba e Maria Aparecida Oliveira 
Costa.
Objeto: Prestação de Serviços na função de Professor 
III.
Prazo de Vigência: 09/09/2015 a 18/12/2015.
Valor: R$ 2.314,65 (dois mil, trezentos e quatorze reais e 
sessenta e cinco centavos).
Condição de Pagamento: Mensal.
Reajuste: Quando houver reajuste no vencimento dos 
servidores devidamente autorizado por Lei.
Dotação: 020810.1236100122.146.319004

EXTRATO DO CONTRATO DE TRABALHO POR 
PRAZO DETERMINADO Nº. 277/2015 firmado entre 
o Município de Juatuba e Elza de Lourdes Faria.
Objeto: Prestação de Serviços na função de Professor 
III.
Prazo de Vigência: 29/09/2015 a 18/12/2015.
Valor: R$ 1.859,98 (hum mil, oitocentos e cinquenta e 
nove reais e noventa e oito centavos).
Condição de Pagamento: Mensal.
Reajuste: Quando houver reajuste no vencimento dos 
servidores devidamente autorizado por Lei.
Dotação: 020810.1236100122.146.319004

EXTRATO DO CONTRATO DE TRABALHO POR 

Recursos Humanos



Diário Oficial do Municipio 2

Este documento se encontra no endereço eletrônico: http://www.juatuba.mg.gov.br/ Publicado por: Prefeitura Municipal de Juatuba - MG Praça dos três Poderes, S/n - Centro CEP: 
35675-000, Fone: (31) 3535-8241, Tiragem: 150 Exemplares mensal com possiveis edições extras.

N0: 77    04 de Novembro de 2015

PRAZO DETERMINADO Nº. 278/2015 firmado entre 
o Município de Juatuba e Paulo Mazzini Costa.
Objeto: Prestação de Serviços na função de Professor 
III.
Prazo de Vigência: 29/09/2015 a 18/12/2015.
Valor: R$ 2.314,65 (dois mil, trezentos e quatorze reais e 
sessenta e cinco centavos).
Condição de Pagamento: Mensal.
Reajuste: Quando houver reajuste no vencimento dos 
servidores devidamente autorizado por Lei.
Dotação: 020810.1236100122.146.319004

EXTRATO DO CONTRATO DE TRABALHO POR 
FUNÇÃO PÚBLICA Nº. 279/2015 firmado entre o 
Município de Juatuba e LaressaPoena da Costa Soares.
Objeto: Prestação de Serviços na função de Enfermeiro 
PSF.
Este contrato terá início em 05/10/2015.
Valor: R$ 4.498,09 (Quatro mil e quatrocentos e noventa 
e oito reais e nove centavos).
Condição de Pagamento: Mensal.
Reajuste: Quando houver reajuste no vencimento dos 
servidores devidamente autorizado por Lei.
Dotação: 020910.1030100272.165.319004

PORTARIAS

PORTARIA Nº. 193/2015
NOMEIA SERVIDOR (A)
A Prefeita Municipal de Juatuba, no uso de suas 
atribuições conferidas em Lei Complementar nº. 
075/2006 – Estatuto do Servidor,
Resolve:
Art.1º - Nomeia o (a) Servidor (a)Maria da Piedade 
Santosno cargo deChefe de Setorlotado (a) na Secretaria 
Municipal De Cultura e Turismoa partir de 01/09/2015. 
Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 01/09/2015.
Art.3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Juatuba, 04 de Setembro de 2015.
Valéria Aparecida dos Santos
Prefeita Municipal de Juatuba

PORTARIA Nº. 196/2015
EXONERA SERVIDOR (A)
A Prefeita Municipal de Juatuba, no uso de suas 
atribuições conferidas em Lei Complementar nº. 
075/2006 – Estatuto do Servidor,
Resolve:
Art.1º - Exonera o (a) Servidor (a)Nilton Braga Nunes 
no cargo deAssistente de Gabinete I lotado (a) na 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Sociala partir 
de01/09/2015. 
Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 01/09/2015.
Art.3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Juatuba, 04 de Setembro de 2015.
Valéria Aparecida dos Santos
Prefeita Municipal de Juatuba

PORTARIA Nº. 199/2015
EXONERA SERVIDOR (A)
A Prefeita Municipal de Juatuba, no uso de suas 
atribuições conferidas em Lei Complementar nº. 
075/2006 – Estatuto do Servidor,
Resolve:
Art.1º - Exonera o (a) Servidor (a)Jose Candido de 
Souza no cargo deAssistente de Gabinete II lotado (a) 
na Secretaria Municipal de Esporte e Lazera partir 
de31/08/2015. 
Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 31/08/2015.
Art.3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Juatuba, 04 de Setembro de 2015.
Valéria Aparecida dos Santos
Prefeita Municipal de Juatuba

PORTARIA Nº. 204/2015
NOMEIA SERVIDOR (A)
A Prefeita Municipal de Juatuba, no uso de suas 
atribuições conferidas em Lei Complementar nº. 
075/2006 – Estatuto do Servidor,
Resolve:
Art.1º - Nomear o (a) Servidor (a)Angelo Carmo Moreira 
da Silva no cargo deSupervisor I lotado (a) na Secretaria 
Municipal de Infraestruturaa partir de24/08/2015. 
Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 24/08/2015.
Art.3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Juatuba, 04 de Setembro de 2015.
Valéria Aparecida dos Santos
Prefeita Municipal de Juatuba

PORTARIA Nº. 206/2015
EXONERA SERVIDOR (A)
A Prefeita Municipal de Juatuba, no uso de suas 
atribuições conferidas em Lei Complementar nº. 
075/2006 – Estatuto do Servidor,
Resolve:
Art.1º - Exonera o (a) Servidor (a)Adriane Aparecida 
Braz Moreira no cargo deGerente de Planejamento em 
Saúde lotado (a) na Secretaria Municipal de Saúdea 
partir de31/08/2015. 
Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 31/08/2015.
Art.3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Juatuba, 04 de Setembro de 2015.
Valéria Aparecida dos Santos
Prefeita Municipal de Juatuba

PORTARIA Nº. 207/2015
NOMEIA SERVIDOR (A)
A Prefeita Municipal de Juatuba, no uso de suas 



Diário Oficial do Municipio 3

Este documento se encontra no endereço eletrônico: http://www.juatuba.mg.gov.br/ Publicado por: Prefeitura Municipal de Juatuba - MG Praça dos três Poderes, S/n - Centro CEP: 
35675-000, Fone: (31) 3535-8241, Tiragem: 150 Exemplares mensal com possiveis edições extras.

N0: 77    04 de Novembro de 2015

atribuições conferidas em Lei Complementar nº. 
075/2006 – Estatuto do Servidor,
Resolve:
Art.1º - Nomear o (a) Servidor (a)Adriane Aparecida 
Braz no cargo deAssessor II lotado (a) na Secretaria 
Municipal de Saúdea partir de01/09/2015. 
Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 01/09/2015.
Art.3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Juatuba, 04 de Setembro de 2015.
Valéria Aparecida dos Santos
Prefeita Municipal de Juatuba

PORTARIA Nº. 208/2015
EXONERA SERVIDOR (A)
A Prefeita Municipal de Juatuba, no uso de suas 
atribuições conferidas em Lei Complementar nº. 
075/2006 – Estatuto do Servidor,
Resolve:
Art.1º - Exonera o (a) Servidor (a)Marli Alves da Silva no 
cargo deGerente de Planejamento em Saúde lotado (a) 
na Secretaria Municipal de Saúdea partir de31/08/2015. 
Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 31/08/2015.
Art.3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Juatuba, 04 de Setembro de 2015.
Valéria Aparecida dos Santos
Prefeita Municipal de Juatuba

PORTARIA Nº. 209/2015
NOMEIA SERVIDOR (A)
A Prefeita Municipal de Juatuba, no uso de suas 
atribuições conferidas em Lei Complementar nº. 
075/2006 – Estatuto do Servidor,
Resolve:
Art.1º - Nomear o (a) Servidor (a)Marli Alves da Silva no 
cargo deAssessor II lotado (a) na Secretaria Municipal 
de Saúdea partir de01/09/2015. 
Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 01/09/2015.
Art.3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Juatuba, 04 de Setembro de 2015.
Valéria Aparecida dos Santos
Prefeita Municipal de Juatuba

PORTARIA Nº. 210/2015
EXONERA SERVIDOR (A)
A Prefeita Municipal de Juatuba, no uso de suas 
atribuições conferidas em Lei Complementar nº. 
075/2006 – Estatuto do Servidor,
Resolve:
Art.1º - Exonera o (a) Servidor (a)Solange Cristina 
Pereira no cargo deSecretário Adjunto lotado (a) na 
Secretaria Municipal de Saúdea partir de31/08/2015. 
Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 31/08/2015.
Art.3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Juatuba, 04 de Setembro de 2015.
Valéria Aparecida dos Santos
Prefeita Municipal de Juatuba

PORTARIA Nº. 211/2015
NOMEIA SERVIDOR (A)
A Prefeita Municipal de Juatuba, no uso de suas 
atribuições conferidas em Lei Complementar nº. 
075/2006 – Estatuto do Servidor,
Resolve:
Art.1º - Nomear o (a) Servidor (a)Solange Cristina 
Pereira no cargo deAssessor II lotado (a) na Secretaria 
Municipal de Saúdea partir de01/09/2015. 
Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 01/09/2015.
Art.3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Juatuba, 04 de Setembro de 2015.
Valéria Aparecida dos Santos
Prefeita Municipal de Juatuba

PORTARIA Nº. 212/2015
EXONERA SERVIDOR (A)
A Prefeita Municipal de Juatuba, no uso de suas 
atribuições conferidas em Lei Complementar nº. 
075/2006 – Estatuto do Servidor,
Resolve:
Art.1º - Exonera o (a) Servidor (a)Evandro Urgel 
Ferreira Vitor Medeiros Franca no cargo deSupervisor 
III lotado (a) na Procuradoria Geral do Municipioa 
partir de31/08/2015. 
Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 31/08/2015.
Art.3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Juatuba, 04 de Setembro de 2015.
Valéria Aparecida dos Santos
Prefeita Municipal de Juatuba

PORTARIA Nº. 213/2015
NOMEIA SERVIDOR (A)
A Prefeita Municipal de Juatuba, no uso de suas 
atribuições conferidas em Lei Complementar nº. 
075/2006 – Estatuto do Servidor,
Resolve:
Art.1º - Nomear o (a) Servidor (a)Evandro Urgel Ferreira 
Vitor Medeiros Franca no cargo deChefe de Seção 
lotado (a) na Procuradoria Geral do Municipioa partir 
de01/09/2015. 
Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 01/09/2015.
Art.3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Juatuba, 04 de Setembro de 2015.
Valéria Aparecida dos Santos
Prefeita Municipal de Juatuba

PORTARIA Nº. 215/2015
NOMEIA SERVIDOR (A)
A Prefeita Municipal de Juatuba, no uso de suas 
atribuições conferidas em Lei Complementar nº. 



Diário Oficial do Municipio 4

Este documento se encontra no endereço eletrônico: http://www.juatuba.mg.gov.br/ Publicado por: Prefeitura Municipal de Juatuba - MG Praça dos três Poderes, S/n - Centro CEP: 
35675-000, Fone: (31) 3535-8241, Tiragem: 150 Exemplares mensal com possiveis edições extras.

N0: 77    04 de Novembro de 2015

075/2006 – Estatuto do Servidor,
Resolve:
Art.1º - Nomear o (a) Servidor (a)Sara Pereira Soares no 
cargo deAssistente de Gabinete II lotado (a) na Secretaria 
Municipal de Administraçãoa partir de01/09/2015. 
Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 01/09/2015.
Art.3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Juatuba, 04 de Setembro de 2015.
Valéria Aparecida dos Santos
Prefeita Municipal de Juatuba

PORTARIA Nº. 216/2015
EXONERA SERVIDOR (A)
A Prefeita Municipal de Juatuba, no uso de suas 
atribuições conferidas em Lei Complementar nº. 
075/2006 – Estatuto do Servidor,
Resolve:
Art.1º - Exonera o (a) Servidor (a)Luiz Carlos Alves no 
cargo deAssessor II lotado (a) na Secretaria Municipal 
de Esporte e Lazera partir de31/08/2015. 
Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 31/08/2015.
Art.3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Juatuba, 04 de Setembro de 2015.
Valéria Aparecida dos Santos
Prefeita Municipal de Juatuba

PORTARIA Nº. 217/2015
NOMEIA SERVIDOR (A)
A Prefeita Municipal de Juatuba, no uso de suas 
atribuições conferidas em Lei Complementar nº. 
075/2006 – Estatuto do Servidor,
Resolve:
Art.1º - Nomear o (a) Servidor (a)Luiz Carlos Alves 
no cargo deChefe de Seção lotado (a) na Secretaria 
Municipal de Esporte e Lazera partir de01/09/2015. 
Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 01/09/2015.
Art.3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Juatuba, 04 de Setembro de 2015.
Valéria Aparecida dos Santos
Prefeita Municipal de Juatuba

PORTARIA Nº. 218/2015
DEMITE SERVIDOR (A)
A Prefeita Municipal de Juatuba, no uso de suas 
atribuições conferidas em Lei Complementar nº. 
075/2006 – Estatuto do Servidor,
Resolve:
Art.1º - Demite o (a) Servidor (a)Gláucio Alexandre 
Magalhães no cargo deOdontólogo lotado (a) na 
Secretaria Municipal de Saúdea partir de21/09/2015. 
Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 21/09/2015.
Art.3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Juatuba, 04 de Setembro de 2015.

Valéria Aparecida dos Santos
Prefeita Municipal de Juatuba

PORTARIA Nº. 219/2015
EXONERA SERVIDOR (A)
A Prefeita Municipal de Juatuba, no uso de suas 
atribuições conferidas em Lei Complementar nº. 
075/2006 – Estatuto do Servidor,
Resolve:
Art.1º - Exonera o (a) Servidor (a)Joanilson Santos 
Guimarães no cargo deSecretário Municipal lotado (a) 
na Secretaria Municipal de Assuntos Especiaisa partir 
de16/09/2015. 
Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 16/09/2015.
Art.3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Juatuba, 21 de Setembro de 2015.
Valéria Aparecida dos Santos
Prefeita Municipal de Juatuba

PORTARIA Nº. 224/2015
CONCEDE LICENÇA PARA TRATAR DE 
INTERESSE PARTICULAR
A Prefeita Municipal de Juatuba, no uso de suas 
atribuições conferidas em Lei Complementar nº. 
075/2006 – Estatuto do Servidor,
Resolve:
Art.1º - Conceder Licença Para Tratar de Interesse 
Particularsem remuneração conforme Artigo 137 § 
4° da LC 075/06, a Servidora SILVIA CRISTINA 
FERREIRAnomeadaem 11/05/2009, matrícula 002126, 
no cargo de Professor II, início em 01/10/2015 e término 
em 31/10/2015. 

Art.2º - Revogam-se as disposições em contrário.

Juatuba, 04 de Setembro de 2015.
Valéria Aparecida dos Santos
Prefeita Municipal de Juatuba

PORTARIA Nº. 231/2015
EXONERA SERVIDOR (A) A PEDIDO
A Prefeita Municipal de Juatuba, no uso de suas 
atribuições conferidas em Lei Complementar nº. 
075/2006 – Estatuto do Servidor,
Resolve:
Art.1º - Exonerar a pedido o (a) Servidor (a)Priscila 
Cristina Rosa no cargo deAgente de Combate a 
Endemias lotado (a) na Secretaria Municipal de Saúdea 
partir de08/10/2015. 
Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 08/10/2015.
Art.3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Juatuba, 09 de Outubro de 2015.
Valéria Aparecida dos Santos
Prefeita Municipal de Juatuba

PORTARIA Nº. 232/2015
EXONERA SERVIDOR (A) A PEDIDO



Diário Oficial do Municipio 5

Este documento se encontra no endereço eletrônico: http://www.juatuba.mg.gov.br/ Publicado por: Prefeitura Municipal de Juatuba - MG Praça dos três Poderes, S/n - Centro CEP: 
35675-000, Fone: (31) 3535-8241, Tiragem: 150 Exemplares mensal com possiveis edições extras.

N0: 77    04 de Novembro de 2015

A Prefeita Municipal de Juatuba, no uso de suas 
atribuições conferidas em Lei Complementar nº. 
075/2006 – Estatuto do Servidor,
Resolve:
Art.1º - Exonerar a pedido o (a) Servidor (a)Thainara 
Cristina Santos Silva no cargo deAgente de Serviço 
Escolar lotado (a) na Secretaria Municipal de Educaçãoa 
partir de19/10/2015. 
Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 19/10/2015.
Art.3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Juatuba, 19 de Outubro de 2015.
Valéria Aparecida dos Santos
Prefeita Municipal de Juatuba

PORTARIA Nº. 233/2015
CONCEDE LICENÇA PARA TRATAR DE 
INTERESSE PARTICULAR
A Prefeita Municipal de Juatuba, no uso de suas 
atribuições conferidas em Lei Complementar nº. 
075/2006 – Estatuto do Servidor,
Resolve:
Art.1º - Conceder Licença Para Tratar de Interesse 
Particularsem remuneração conforme Artigo 137 § 4° da 
LC 075/06, a Servidora DIANA FAGUNDES DA CRUZ 
MARCELINO nomeadaem 02/08/2007, matrícula 
001832, no cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, início 
em 20/10/2015 e término em 19/10/2017. 

Art.2º - Revogam-se as disposições em contrário.

Juatuba, 20 de Outubro de 2015.
Valéria Aparecida dos Santos
Prefeita Municipal de Juatuba

RESCISÕES

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO nº. 046/2015 
firmado entre o Município de Juatuba e Deniziane Pio 
dos Santos.
Objeto: Rescisão do Contrato nº. 102/2014 de Prestação 
de Serviços na função de Técnico em enfermagem.
Data: 01/09/2015.

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO nº. 047/2015 
firmado entre o Município de Juatuba e Gustavo Santos 
Maia.
Objeto: Rescisão do Contrato nº. 202/2015 de Prestação 
de Serviços na função de Auxiliar de Administração.
Data: 01/09/2015.

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO nº. 050/2015 
firmado entre o Município de Juatuba e Ailton Alves 
Mariano.
Objeto: Rescisão do Contrato nº. 231/2015 de Prestação 
de Serviços na função de Professor III.
Data: 22/09/2015.

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO nº. 051/2015 

firmado entre o Município de Juatuba e Brenda Lorrayne 
Gonçalves Ferreira.
Objeto: Rescisão do Contrato nº. 102/2014 de Prestação 
de Serviços na função de Técnico em enfermagem.
Data: 22/09/2015.

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO nº. 052/2015 
firmado entre o Município de Juatuba e Eustáquio 
Cardoso Oliveira.
Objeto: Rescisão do Contrato nº. 186/2015 de Prestação 
de Serviços na função de Auxiliar de Serviços Gerais.
Data: 05/10/2015.

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO nº. 053/2015 
firmado entre o Município de Juatuba e Jesica Silva 
Cezar.
Objeto: Rescisão do Contrato nº. 088/2015 de Prestação 
de Serviços na função de Enfermeiro PSF.
Data: 06/10/2015.
EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO nº. 054/2015 
firmado entre o Município de Juatuba e Ana Cassia 
Alves Lucas.
Objeto: Rescisão do Contrato nº. 009/2015 de Prestação 
de Serviços na função de Agente Comunitário de Saúde.
Data: 07/10/2015.

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO nº. 055/2015 
firmado entre o Município de Juatuba e AngelaLamar 
Melo Mach.
Objeto: Rescisão do Contrato nº. 173/2015 de Prestação 
de Serviços na função de Professor III.
Data: 09/10/2015.

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO nº. 056/2015 
firmado entre o Município de Juatuba e Ana Paula 
Rocha.
Objeto: Rescisão do Contrato nº. 272/2015 de Prestação 
de Serviços na função de Agente de Serviço Escolar.
Data: 09/10/2015.

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO nº. 057/2015 
firmado entre o Município de Juatuba e Andrea da 
Silveira Soares Campos.
Objeto: Rescisão do Contrato nº. 251/2015 de Prestação 
de Serviços na função de Agente de Serviço Escolar.
Data: 09/10/2015.

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO nº. 058/2015 
firmado entre o Município de Juatuba e Andreia 
Aparecida de Oliveira.
Objeto: Rescisão do Contrato nº. 261/2015 de Prestação 
de Serviços na função de Agente de Serviço Escolar.
Data: 09/10/2015.

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO nº. 059/2015 
firmado entre o Município de Juatuba e Cristiane 
Aparecida dos Santos.
Objeto: Rescisão do Contrato nº. 068/2015 de Prestação 
de Serviços na função de Monitor.
Data: 09/10/2015.



Diário Oficial do Municipio 6

Este documento se encontra no endereço eletrônico: http://www.juatuba.mg.gov.br/ Publicado por: Prefeitura Municipal de Juatuba - MG Praça dos três Poderes, S/n - Centro CEP: 
35675-000, Fone: (31) 3535-8241, Tiragem: 150 Exemplares mensal com possiveis edições extras.

N0: 77    04 de Novembro de 2015

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO nº. 061/2015 
firmado entre o Município de Juatuba e Helena 
Aparecida Moreira.
Objeto: Rescisão do Contrato nº. 246/2015 de Prestação 
de Serviços na função de Agente de Serviço Escolar.
Data: 09/10/2015.

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO nº. 062/2015 
firmado entre o Município de Juatuba e Helena Augusta 
Lopes Oliveira.
Objeto: Rescisão do Contrato nº. 028/2015 de Prestação 
de Serviços na função de Monitor.
Data: 09/10/2015.

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO nº. 063/2015 
firmado entre o Município de Juatuba e Heloisa Patricia 
Leite de Oliveira.
Objeto: Rescisão do Contrato nº. 248/2015 de Prestação 
de Serviços na função de Agente de Serviço Escolar.
Data: 09/10/2015.

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO nº. 064/2015 
firmado entre o Município de Juatuba e Jaqueline 
Alessandra de Faria.
Objeto: Rescisão do Contrato nº. 238/2015 de Prestação 
de Serviços na função de Agente de Serviço Escolar.
Data: 09/10/2015.

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO nº. 065/2015 
firmado entre o Município de Juatuba e Lucimar 
Aparecida Rosa Gonçalves.
Objeto: Rescisão do Contrato nº. 177/2015 de Prestação 
de Serviços na função de Agente de Serviço Escolar.
Data: 09/10/2015.

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO nº. 066/2015 
firmado entre o Município de Juatuba e Miriam Regina 
dos Santos Felipe.
Objeto: Rescisão do Contrato nº. 027/2015 de Prestação 
de Serviços na função de Monitor.
Data: 09/10/2015.

ERRATA 

ERRATA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE 
JUATUBA PUBLICAÇÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE JUATUBA – ANO VII – EDIÇÃO N° 076 DE 02 
DE OUTUBRO DE 2015 – PÁGINA N°04
PORTARIA nº. 200/2015

ONDE SE LÊ: PORTARIA N° 200/2015
LEIA-SE: PORTARIA N° 214/2015

DECRETO Nº. 2009  DE 29 DE OUTUBRO  DE 2015.

“Revoga Decreto 1989 de 31 de agosto de 2015 e dá 
outras providências.”

A Prefeita do Município, no uso das atribuições que 
lhe confere o inciso III, do art. 45, da Lei Orgânica do 
Município de Juatuba,

                DECRETA:
Art. 1º- Fica revogado o Decreto 1989 de 31 de 
agosto de 2015, no qual previa a suspensão por prazo 
indeterminado de todas as gratificações concedidas aos 
servidores ocupantes de cargos efetivos investidos em 
função de chefia, ou designado para integrar Comissão 
Especial.

        Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de outubro de 
2015.

Palácio do Juá, aos 29 dias do mês de outubro 2015, 23º 
Ano de Emancipação.

Valéria Aparecida dos Santos
Prefeita Municipal

DECRETO Nº. 2010  DE 29 DE OUTUBRO DE 2015.

“Limita todas as gratificações dos Servidores 
estabelecidas na Lei Complementar nº 83, de 11 de junho 
de 2007, artigo 4º e incisos I, II, III, IV e V.”

A Prefeita do Município, no uso das atribuições que 
lhe confere o inciso III, do art. 45, da Lei Orgânica do 
Município de Juatuba,

                DECRETA:
    Art. 1º - Fica limitado em até 1,5 (um vírgula cinco) o 
índice da gratificação.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de outubro de 
2015.

Palácio do Juá, aos 29 dias do mês de outubro de 2015, 
23º Ano de Emancipação.

Valéria Aparecida dos Santos
Prefeita Municipal

Procuradoria


